Протокол № 30
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство

 «Содружество строителей»

г. Самара

31 июля 2012 г.

	Дата проведения:
	31 июля 2012 г.

	Место проведения:
	РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

	Время проведения:
	16:00

	Присутствуют:

	Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:

1.Варков Юрий Александрович

2.Кожевников Андрей Юрьевич

3.Никулин Владимир Викторович

      4.Поляков Евгений Владимирович

5.Решетов Николай Павлович

6.Серенков Валерий  Юрьевич

6    7.Халиков Магомед Раджабович

	 Приглашённые:

	Генеральный директор НП «Содружество строителей»

                        Зимина Вероника Григорьевна

Директор по общим вопросам НП «Содружество строителей»

                        Евстигнеева Ирина Евгеньевна

Начальник методического отдела НП «Содружество строителей»

                           Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент  СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир Алексеевич.

Из 11 членов  Совета – присутствуют 8. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

	1.
	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

	2.
	Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства  на форму, установленную приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №356 от 05.07.2011г.

	3.
4.
	О принятии решения по прекращению действия  свидетельства о допуске к работам   в отношении одного члена Партнёрства.

Об участии в праздничном мероприятии, посвящённом «Дню Строителя».

Президент  Лапада  В.А.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня собрания.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:
	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 6 членов СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этого лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Элком-С»

  (ИНН 6325052010)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Газстрой»

  (ИНН 6325030496)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Гарантия»

  (ИНН 6325036593)

4. Общество с ограниченной ответственностью «Спец РСУ»

  (ИНН 6325029268)

5. Общество с ограниченной ответственностью «Августорум-Транс»

  (ИНН 6316073084)

6. Общество с ограниченной ответственностью «АБСОЛЬВО»

  (ИНН6312086903)

	Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:

	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлений следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Элком-С»

  (ИНН 6325052010)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Газстрой»

  (ИНН 6325030496)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Гарантия»

  (ИНН 6325036593)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Спец РСУ»

  (ИНН 6325029268)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Августорум-Транс»

  (ИНН 6316073084)

Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
6. Общество с ограниченной ответственностью «АБСОЛЬВО»

  (ИНН6312086903)

Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:
Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:

	Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на форму, установленную приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 05.07.2011г.
Директора по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступлении 7 заявлений о замене Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность   объектов  капитального   строительства на форму, установленную приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 05.07.2011г.:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Виктор»
(ИНН 6364001266)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Поволжская Строительная Компания»   (ИНН 6319706497)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Стройпартнер-С»
(ИНН 6318150633)
4. Общество с ограниченной ответственностью «ПрофСтрой-Монтаж»
(ИНН 6330030660)
5. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ+»   (ИНН 6325041191)
6. Общество с ограниченной ответственностью «Стройремсервис»
(ИНН 6314022729)
7. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгоСтрой»
(ИНН 6318184022)
По результатам обсуждения Советом принято решение:

Заменить  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность   объектов    капитального   строительства  на форму, установленную приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 05.07.2011г.:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Виктор»
(ИНН 6364001266)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Поволжская Строительная Компания»   (ИНН 6319706497)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Стройпартнер-С»
(ИНН 6318150633)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПрофСтрой-Монтаж»
(ИНН 6330030660)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ+»   (ИНН 6325041191)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

6. Общество с ограниченной ответственностью «Стройремсервис»
(ИНН 6314022729)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

7. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгоСтрой»
(ИНН 6318184022)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос №3 повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:
Вопрос № 4 повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 4 повестки:

	О принятии решения по прекращению действия  свидетельства о допуске к работам   в отношении 1 члена Партнёрства.

Директора  по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая доложила, что в Совет Партнёрства  поступил акт Контрольной комиссии Партнёрства  о том, что в результате проверки установлено: На основании протокола заседания Совета СРО НП «Содружество строителей» №21 от 29.05.2012г. принято решение о приостановлении действия свидетельств о допуске:

1. ЗАО «Нефтяная компания «САМАРА» (Свидетельство № 0533.02-2010-6330021560-C-056 от 30 декабря 2010г.)

До настоящего времени уведомлений об устранении выявленных нарушений от данных организаций не поступало.

Президента  Лападу В.А., члена Совета Варкова Ю.А.
По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии с пп.3 п.15  ст. 55.8, ст. 55.15  Градостроительного кодекса Российской Федерации в связи с неустранением в установленный срок (до 25.07.2012г.) выявленных нарушений.
1. ПРЕКРАТИТЬ   с 31 июля 2012г. действие  Свидетельства о допуске  на все виды работ    № 0533.02-2010-6330021560-C-056 от 30 декабря 2010г.,  выданное ЗАО «Нефтяная компания «САМАРА».

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. ИСКЛЮЧИТЬ  из членов НП СРО «Содружество строителей»   с 31 июля 2012г. ЗАО «Нефтяная компания «САМАРА» (ИНН 6330021560)

1 Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

1  3.Обязать ЗАО «Нефтяная компания «САМАРА» погасить задолженность Партнёрству по членским взносам в размере 31 500 рублей  в течение 5 рабочих дней с даты исключения  из членов НП СРО «Содружество строителей».

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2  4.Обязать ЗАО «Нефтяная компания «САМАРА» погасить задолженность Партнёрству по членским взносам в размере 7 000  рублей  в течение 5 рабочих дней с даты исключения  из членов НП СРО «Содружество строителей».

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

5. Поручить директору  по общим вопросам Евстигнеевой И.Е. уведомить о принятом решении в отношении членов

ЗАО «Нефтяная компания «САМАРА»
· Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору

· Государственную инспекцию строительного надзора Самарской области.

Итоги голосования: «За»– 8  голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

6.Поручить главному бухгалтеру Партнёрства Селивановой И.В. уведомить членов Партнёрства ЗАО «Нефтяная компания «САМАРА» о размере и сроках погашения задолженности Партнёрству по членским взносам.

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
Об участии в праздничном мероприятии, посвящённом «Дню Строителя».

Директора по общим вопросам Евстигнееву И.В., которая доложила, что  от Министерства строительства Самарской области поступило приглашение на торжественное мероприятие, посвящённое Дню строителя  9 августа в Самарском Театре оперы и балета, в котором принимают участие руководители области и города и представители всех строительных, проектных и изыскательских СРО.  В честь профессионального праздника будут отмечены лучшие работники организаций – членов СРО.

Членов Совета  Кожевникова А.Ю.,  Полякова Е.В.
По результатам обсуждения Советом принято решение:

1. Принять участие в праздновании Дня Строителя.

Определить путём опроса членов Партнёрства, желающих  принять участие в празднике, для чего разместить соответствующую информацию на сайте и разослать по электронной почте.

2. Представить к награждению в связи с  профессиональным праздником День Строителя от  СРО НП «Содружество строителей»  следующих работников организаций – членов СРО:

1. Михайленков Сергей Владимирович – технический директор ООО «Хайтек»

2. Борисов Анатолий Агафонович - директор ООО «Перспектива»

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.

    Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
Секретарь заседания:      ___________________________________           /Шабанова О.И./